
Henri Telharaj 

Z. Telharaj është Këshilltar i Kabinetit të Ministrit të Infrastrukturës dhe Energjisë, nga muaji 

Shkurt i vitit 2024.  

Vjen nga një eksperiencë e gjatë në drejtimin e organizatave të shoqërise civile, por gjithashtu 

edhe në administratën publike. Ka përfaqësuar Shqipërinë në Komisionin Evropian në takimet 

bilaterale për prezantimin e Kapitullit 14 ´´Politikat e Transportit´´ dhe Kapitullin 21 ´´Rrjetet 

Trans-Evropiane´´.  

Eshtë diplomuar për Drejtësi si dhe zotëron Master Shkencor në degën ´´E Drejta Civile dhe 

Tregtare´´. 

 

 


